comunidadessemwas@sre.gob.mx  

Dirección: 1250 23rd St., NW, Suite 002, Washington, D.C., 20037 

#IMEBecas #EducaciónParaTodosyTodas 

Recursos IME-Becas 2025 

El gobierno de México a través del Instituto de Mexicanas y Mexicanos en el Exterior, asignó 

un monto de veinte mil quinientos  dólares  ($20,500 00/100) dólares para la Sección Consular 

de la Embajada de México en Washington, D.C., tomando en cuenta el tamaño de la 

circunscripción, el número de aliados estratégicos, la población atendida y su desempeño en el 

periodo inmediato anterior.